
Uchwała Nr 496/XXXIV/2017 

Rady Miasta Ciechanów 

z dnia  31 sierpnia 2017r. 

 

 

w sprawie zmiany nazwy ulicy na terenie miasta Ciechanów. 

 
 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016r. poz. 446 ze zm.) oraz w związku z art. 6 

ust. 1 ustawy                    z dnia 01 kwietnia 2016r. o zakazie  propagowania 

komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów i 

urządzeń użyteczności publicznej (Dz. U. z 2016r. poz. 744),   Rada Miasta  

Ciechanów uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

1. Nazwę ulicy „17 Stycznia” w miejscowości Ciechanów gloryfikującej 

sowieckie państwo totalitarne zmienia się na nazwę  ulica „17 Stycznia”  

oddając tym samym hołd poległym za wolność swojego miasta. 

2. Szczegółowe położenie ulicy, o której mowa powyżej przedstawia  załącznik 

graficzny do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ciechanów. 

 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od  dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

 

   Przewodnicząca Rady Miasta 

/-/ Barbara Kornatowska 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

 

17 stycznia, to jedna z najbardziej tragicznych dat w dziejach Ciechanowa. Tej nocy z 16 na 17 

stycznia 1945 roku wycofujący  się z terenu miasta niemiecki okupant dokonał masowej 

egzekucji kilkudziesięciu polskich  więźniów   przebywających w podziemiach ratusza i kamienicy 

przy                   ul. Śląskiej.   Tragiczne wydarzenia upamiętnia tablica memoratywna  

umieszczona na ścianie ratusza. Miejsce to,  w rocznicę tragicznych wydarzeń gromadzi co roku 

mieszkańców  miasta                     i okolic pragnących oddać hołd pomordowanym. Ta noc  jest  

na trwałe wpisana w pamięć historyczną Ciechanowian. Nadanie nazwy  ulicy będzie wyrazem 

pamięci o tragicznej historii miasta. To symboliczne oddanie hołdu i czci Tym, którzy za wolność 

swojego miasta oddali wartość najwyższą.  

Z opinii Instytutu Pamięci Narodowej w piśmie BUW-075-48(17)/16 z dnia 23.3.2017 r., 

adresowanym do Urzędu Miasta Ciechanów cyt.: „ … proponujemy, aby radni podjęli i 

przegłosowali nowa uchwałę, w której w sposób jasny i nie budzący wątpliwości zostanie 

wskazane, iż w ten sposób upamiętniane są właśnie niewinne ofiary terroru niemieckiego – bez 

jakichkolwiek elementów gloryfikacji jednostek sowieckiego państwa totalitarnego, które niosło 

nową formę zniewolenia. W takiej sytuacji ta nazwa – zewnętrznie identyczna – będzie miała 

zupełnie inny charakter i jako taka również nie będzie podlegała zmianie w oparciu o Ustawę”.  

 

        Inicjatywa mieszkańców 

 
 


